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Balance General de Publicación al 31 de marzo de 2017

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO

Balance de

operaciones en

Venezuela

Consolidado con

Sucursales en el

Exterior

Balance de

operaciones en

Venezuela

Consolidado con

Sucursales en el

Exterior

(Expresado en Bolívares)

974,571,165,074 974,694,632,521DISPONIBILIDADES

59,640,088,614 59,640,088,614EFECTIVO 

873,569,265,161 873,569,265,161BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

0 0BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS

1,633,632,688 1,757,100,135BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR

0 0OFICINA MATRIZ Y  SUCURSALES

39,729,230,650 39,729,230,650EFECTOS DE COBRO INMEDIATO 

(1,052,039) (1,052,039)(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)

141,274,576,452 141,274,576,452INVERSIONES EN TITULOS VALORES

25,609,468,000 25,609,468,000COLOCACIONES EN EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCARIA

1,419,634,758 1,419,634,758INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR

52,964,597,410 52,964,597,410INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA

22,809,698,637 22,809,698,637INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO

87,458,820 87,458,820INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA

38,384,355,299 38,384,355,299INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES

(636,472) (636,472)(PROVISION PARA INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES)

841,909,508,782 841,909,508,782CARTERA DE CREDITOS

864,750,506,123 864,750,506,123CREDITOS VIGENTES

103,866,874 103,866,874CREDITOS REESTRUCTURADOS

1,995,037,174 1,995,037,174CREDITOS VENCIDOS

2,526,633 2,526,633CREDITOS EN LITIGIO

(24,942,428,022) (24,942,428,022)(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)

9,278,414,324 9,278,414,324INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

0 0RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES

2,106,879,281 2,106,879,281RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TÍTULOS  VALORES

7,242,224,720 7,242,224,720RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CRÉDITOS

207,283,500 207,283,500COMISIONES POR COBRAR 

662 662RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

(277,973,839) (277,973,839)(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS) 

5,074,455,994 4,988,407,393INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES 

4,988,407,393 4,988,407,393INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS

86,048,601 0INVERSIONES EN SUCURSALES 

0 0(PROVISIÓN PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)

48,692,653 48,692,653BIENES REALIZABLES

27,558,121,525 27,558,121,525BIENES DE USO

38,878,891,728 38,878,891,728OTROS ACTIVOS

2,038,593,826,532 2,038,631,245,378TOTAL DEL ACTIVO

88,654,263,214 88,654,263,214CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

100,072,263,839 100,072,263,839ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

0 0OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

965,150,312 965,150,312(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)

6,662,746 6,662,746OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA

2,226,276,081,372 2,226,281,004,539OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

0 0OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

1,869,627,690,431CAPTACIONES DEL PUBLICO 1,869,627,690,495

1,627,634,173,793DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES 1,627,634,173,793

871,279,553,146Cuentas corrientes no remuneradas 871,279,553,146

675,302,725,801Cuentas corrientes  remuneradas 675,302,725,801

267,807,317Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20 267,807,317

80,784,087,529Depositos y Certificados a la vista 80,784,087,529

39,759,816,309OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA 39,759,816,309

0OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO 0

197,317,541,308DEPOSITOS DE AHORRO 197,317,541,308

1,096,576,508DEPOSITOS A PLAZO 1,096,576,508

0TÍTULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCIÓN 0

0DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES 0

3,819,582,513CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS 3,819,582,577

0OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA 0

17,177,149CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HÁBITAT 17,177,149

2,176,860,311OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS 2,176,099,157

2,152,337,203OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO 2,152,337,203

0OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO 0

24,523,108OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO 23,761,954

0OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO 0

0OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO 0

0OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO 0

0OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA 0

31,313,095INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 31,313,095

31,313,095GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO 31,313,095

0GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV 0

0GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. VIV. Y HAB. 0

0GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS 0

0GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA 0

0GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES 0

0GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS 0

76,694,874,217ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS 76,733,054,153

0OBLIGACIONES SUBORDINADAS 0

0OTRAS OBLIGACIONES 0

1,948,547,915,203TOTAL DEL PASIVO 1,948,585,334,049

13,255,823,841GESTION OPERATIVA 13,255,823,841

0PATRIMONIO 0

1,078,274,750CAPITAL SOCIAL 1,078,274,750

1,078,274,750CAPITAL PAGADO 1,078,274,750

0OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES 0

67,494,965APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS 67,494,965

1,147,571,573RESERVAS DE CAPITAL 1,147,571,573

984,668,821AJUSTES AL PATRIMONIO 984,668,821

72,313,889,359RESULTADOS ACUMULADOS 72,313,889,359

1,198,188,020GCIA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA 1,198,188,020

0(ACCIONES EN TESORERÍA) 0

76,790,087,488TOTAL DE PATRIMONIO 76,790,087,488

2,038,593,826,532TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 2,038,631,245,378

Balance de

operaciones en

Venezuela

Consolidado con

Sucursales en el

Exterior

Balance de

operaciones en

Venezuela

Consolidado con

Sucursales en el

Exterior

Estado de Resultados de Publicación por los Períodos 01 de enero al 31 de marzo de 2017

(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS 58,902,682,823 58,902,852,174

INGRESOS POR DISPONIBILIDADES 0 12,575

INGRESOS POR INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES 2,194,816,979 2,194,973,755

INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS 56,700,614,686 56,700,614,686

INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR 6,860,782 6,860,782

INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES 0 0

INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y  SUCURSALES 0 0

OTROS INGRESOS FINANCIEROS 390,376 390,376

GASTOS FINANCIEROS (6,546,797,387) (6,546,797,387)

GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO (6,546,200,478) (6,546,200,478)

GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA 0 0

GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HÁBITAT (3) (3)

GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS (596,906) (596,906)

GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA 0 0

GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS 0 0

GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL 0 0

GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES 0 0

OTROS GASTOS FINANCIEROS 0 0

MARGEN FINANCIERO BRUTO 52,355,885,436 52,356,054,787
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS 510,424,559 510,424,559

GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS (5,937,110,113) (5,937,110,113)

GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR (5,937,110,113) (5,937,110,113)

CONSTITUCIÓN DE PROVISIÓN Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES 0 0

MARGEN FINANCIERO NETO 46,929,199,882 46,929,369,233

OTROS INGRESOS OPERATIVOS 17,707,601,254 17,707,607,716

OTROS GASTOS OPERATIVOS (9,620,628,691) (9,620,608,436)

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA 55,016,172,445 55,016,368,513

GASTOS DE TRANSFORMACION (32,976,202,368) (32,976,398,436)

GASTOS DE PERSONAL (10,604,172,890) (10,604,172,890)

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS (16,518,823,122) (16,519,019,190)

Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria (5,261,475,797) (5,261,475,797)

Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras (591,730,559) (591,730,559)

MARGEN OPERATIVO BRUTO 22,039,970,077 22,039,970,077

INGRESOS POR BIENES REALIZABLES 717,867 717,867

INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES 0 0

INGRESOS OPERATIVOS VARIOS 73,228,931 73,228,931

GASTOS POR BIENES REALIZABLES (7,613,068) (7,613,068)

GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS 0 0

GASTOS OPERATIVOS VARIOS (3,200,246,204) (3,200,246,204)

MARGEN OPERATIVO NETO 18,906,057,603 18,906,057,603

INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0 0

GASTOS EXTRAORDINARIOS (244,703,096) (244,703,096)

RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO 18,661,354,507 18,661,354,507

IMPUESTO SOBRE LA RENTA (5,405,530,666) (5,405,530,666)

RESULTADO NETO 13,255,823,841 13,255,823,841

Aplicación del Resultado Neto 0 0

Reserva legal 0 0

Utilidades estatutarias 0 0

0                Junta Directiva 0

0                Funcionarios y Empleados 0

Otras Reservas de capital 0 0

Resultados Acumulados 0 0

Aporte LOSEP 0 0

Inversiones Cedidas 0 0

Cartera agrícola del mes 34,285,856,178 34,285,856,178

Cartera agrícola acumulada 127,753,946,160 127,753,946,160

Captaciones de Entidades Oficiales 80,133,818,035 80,133,818,035

Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos 17,148,879,447 17,148,879,447

Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente 18,255,716,331 18,255,716,331

Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Vivienda 4,748,459,006 4,748,459,006

Índice de Solvencia Patrimonial 11.30% 11.30%

Créditos otorgados a la actividad manufacturera 62,531,323,352 62,531,323,352

Personas 

Naturales

Personas 

Jurídicas

Administración

 Central

Adm. Públicas, 

Estat.,Municip.,y 

del Dtto. Capital

Entes Desc. y 

Otros Org. con 

Rég. Espec.

Tipo de Total

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

Fideicomisos

Inversión 23,538,578 171,591,598 0 15,469,308 100,541,704 311,141,188

Garantía 0 8,031,933,455 0 0 0 8,031,933,455

Administración 5,182,605 54,766,951,869 3,246,461,318 13,382,726,945 19,657,491,285 91,058,814,022

Características Mixtas 0 0 0 0 0 0

Otros 0 0 0 0 0 0

Total 28,721,183 62,970,476,922 3,246,461,318 13,398,196,253 19,758,032,989 99,401,888,665

1.1 PATRIMONIO+GESTION OPERATIVA  

 ACTIVO TOTAL

1.PATRIMONIO

mar-17 mar-16

1.2 ACTIVO IMPRODUCTIVO

PATRIMONIO+GESTION OPERATIVA

x100%

x100%

11.30 10.73

1,137.18 442.41

2. SOLVENCIA BANCARIA Y 

CALIDAD DE ACTIVOS mar-17 mar-16

2.1 PROV. PARA CARTERA DE CREDITOS

CARTERA DE CREDITOS BRUTA

2.2 CARTERA INMOVILIZADA BRUTA

CARTERA DE CREDITOS BRUTA

x100%

x100%

2.88 3.07

0.23 0.27

3. GESTION ADMINISTRATIVA

mar-17 mar-16

3.1 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS 
OPERATIVOS

ACTIVO PRODUCTIVO PROMEDIO

3.2 GASTOS DE PERSONAL + GASTOS 

OPERATIVOS

INGRESOS FINANCIEROS

x100%

x100%

15.10 8.80

46.05 32.58

4. RENTABILIDAD

mar-17 mar-16

4.1 RESULTADO NETO

ACTIVO PROMEDIO

4.2 RESULTADO NETO

PATRIMONIO PROMEDIO

x100%

x100%

4.46 4.26

79.42 53.54

5.LIQUIDEZ

mar-17 mar-16

5.1 DISPONIBILIDADES

CAPTACIONES DEL PUBLICO

5.2 (DISPONIBILIDADES + INV. EN TITULOS 

VALORES)

CAPTACIONES DEL PUBLICO

x100%

x100%

52.13 33.81

56.41 43.16

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS (ANUALIZADOS)
TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE

*

AGENCIA CENTRAL

www.provincial.com

Zona Metropolitana

Zona Interior

En el Exterior

RED DE AGENCIAS

113 Agencias

217 Agencias

Sucursal Curacao

Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o 

privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas. Telfs.: 

504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-574.94.08

VICEPRESIDENTE EJECUTIVO DE DIRECCION FINANCIERA DIRECTOR DE CONTABILIDAD AUDITOR GENERALPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

ESTHER DAFAUCE GLENDA MORENO GUILLERMO SIBADALEON HENRIQUE COTTIN
PRESIDENTE EJECUTIVO

PEDRO RODRIGUEZ SERRANO






















